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Informacja
Strona znajduje się w archiwum.

Prezes URE nakazuje kontynuowanie wytwarzania i
dostarczania ciepła dla mieszkańców Starachowic i
Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Starachowice”
S.A.
Ważny interes społeczny powodem pierwszego w URE wykorzystania uprawnienia,
by nakazać przedsiębiorstwu energetycznemu dalsze prowadzenie działalności
pomimo wygaśnięcia koncesji.

 
30 grudnia 2008 roku Mariusz Swora, Prezes Urzędu Regulacji Energetyki wydał decyzję
nakazującą Syndykowi masy upadłościowej Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej „Bugaj”
Sp. z.o.o. w Starachowicach dalsze wytwarzanie, przesyłanie i dystrybucję ciepła dla
mieszkańców miasta. Decyzja nakłada na Syndyka obowiązek zaopatrywania w ciepło w
okresie od 20 grudnia 2008 do 30 czerwca 2009 roku wszystkich odbiorców, z którymi PEC
ma zawarte umowy, przy zachowaniu wysokiej jakości świadczonych usług i najniższych
możliwych kosztach. Jednocześnie Prezes URE ustalił ceny i stawki opłat w rozliczeniach
ciepłowni z odbiorcami oraz po dokładnej analizie zatwierdził wysokość uzasadnionych
kosztów działalności znajdującego się w upadłości PEC.
 
Z ustaleń dokonanych w URE wynika, że ze względów technicznych (m.in. braku mocy
cieplnej oraz konieczności wybudowania sieci przesyłowej wysokich parametrów) obecnie
nie ma możliwości, aby inne przedsiębiorstwo energetyczne dostarczało ciepło
dotychczasowym odbiorcom PEC „Bugaj”.
 
Ze względu na konieczność utrzymania ciągłości dostaw ciepła mieszkańcom Starachowic
oraz przedsiębiorstwom zlokalizowanym w Specjalnej Strefie Ekonomicznej „Starachowice”
S.A. zatrudniającym łącznie około 6 tysięcy pracowników, Prezes URE nadał decyzji rygor
natychmiastowej wykonalności.



 
Prezes URE ma prawo i obowiązek interweniowania w sytuacjach, w których interes
odbiorców jest zagrożony – podkreśla Mariusz Swora. Kondycja przedsiębiorstwa energetyki
cieplnej - nawet tak zła jak PEC „Bugaj”, które znajduje się w upadłości - nie może
powodować zaprzestania dostarczania ciepła do domów i mieszkań. Bezsprzecznie należy
stwierdzić, że dalsze prowadzenie działalności przez PEC, szczególnie w trwającym obecnie
sezonie grzewczym, jest konieczne ze względu na interes społeczny. Uznałem, że należy
wykorzystać w tym celu wszelkie dostępne środki prawne - dodał.  
 
Zgodnie z art. 40 ustawy – Prawo energetyczne Prezes URE może nakazać przedsiębiorstwu
energetycznemu, pomimo wygaśnięcia koncesji, dalsze prowadzenie działalności objętej
koncesją przez okres nie dłuższy niż 2 lata, jeżeli wymaga tego interes społeczny. W
sytuacji gdy działalność ta przynosi stratę, przedsiębiorstwu energetycznemu należy się
pokrycie strat od Skarbu Państwa w wysokości ograniczonej do uzasadnionych kosztów
działalności określonej w koncesji, przy zachowaniu należytej staranności, przy czym koszty
te są zatwierdzane przez Prezesa URE.

Data publikacji : 02.01.2009
Data modyfikacji : 02.01.2009

Opcje strony

Następny Strona

Podziel się

https://ure.gov.pl/pl/urzad/informacje-ogolne/aktualnosci/6747,Wykaz-podmiotow-zobowiazanych-do-realizacji-NCW-juz-w-Biuletynie-Informacji-Publ.html
https://ure.gov.pl/pl/urzad/informacje-ogolne/aktualnosci/6747,Wykaz-podmiotow-zobowiazanych-do-realizacji-NCW-juz-w-Biuletynie-Informacji-Publ.html

